
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 68 du 30 août 2024

TEXTE NOMINATIF 

Texte 1 

DÉCISION N° 811/ARM/SCA/PFC-Est

portant délégation de signature pour les actes relevant de l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Est de Metz (RPAA N° 61 du 27 août 2024).

Du 27 août 2024



SERVICE DU COMMISSARIAT DES ARMÉES :

Plate-forme commissariat Est.

DÉCISION N° 811/ARM/SCA/PFC-Est portant délégation de signature pour les actes relevant de
l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Est de Metz (RPAA N° 61 du 27 août 2024).

Du 27 août 2024

NOR A R M E 2 4 0 1 5 3 8 S

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :

Le directeur de la plate-forme commissariat Est,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 262 du 10 novembre 2012, texte n° 6)

 ;

Vu l' arrêté du 25 juillet 2013 modifié fixant les modalités d'accréditation des ordonnateurs auprès des comptables publics assignataires en application de

l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 181 du 6 août 2013, texte n° 53)  ;

Vu l' arrêté du 23 avril 2015 modifié portant délégation des pouvoirs d'ordonnateur du ministre de la défense (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 4)  ;

Vu l' arrêté du 21 décembre 2018 modifié fixant l'assignation des dépenses et des recettes des ordonnateurs secondaires du ministère de la défense (JO

n° 298 du 26 décembre 2018, texte n° 54)  ;

Vu l' Instruction N° 596/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG du 05 mars 2021 relative aux attributions, à l'organisation et au fonctionnement des organismes

extérieurs du service du commissariat des armées.  ;

Vu la Circulaire N° 3704/DEF/SGA/DAF/FFC2 du 26 mai 2015 relative à l'accréditation et l'habilitation des ordonnateurs du ministère de la défense.  ;

Vu la décision n° 2291/ARM/DCSCA/DIR du 20 juillet 2021 de prise de fonction du commissaire en chef de première classe Aknouche Christophe comme

directeur de la plate-forme commissariat Est (n.i. BO) ,

Décide :

  Art. 1er. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Est, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte

relatif aux dépenses, aux recettes et aux opérations de régularisation, notamment tous documents comptables relatifs à l’engagement, à la liquidation et

à l’ordonnancement des dépenses et des recettes à :

  Art. 2. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Est, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte

relevant des rôles de responsable des engagements juridiques, certificateur de service fait, gestionnaire des demandes de paiement, responsable des

demandes de paiement dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

Décision N° 74/ARM/SCA/PFC-Est du 10 janvier 2024 portant délégation de signature pour les actes relevant de l'ordonnateur secondaire de la

plate-forme commissariat Est de Metz.



1. APAE Da Costa Chrystel, directrice-adjointe « métiers » de la plate-forme commissariat Est ;

2. CRP Lechault Sylvie, cheffe de la division finances ;

3. CR1 Desmoulins Hugues, adjoint au chef de la division finances ;

4. AAE Abraham Franck, chef du bureau exécution de la dépense ;

5. ASC II Piot Willy, adjoint au chef du bureau affaires transverses ;

6.  CASP Atzenhoffer Anne, adjointe au chef du bureau exécution de la dépense (à compter du 1  octobre 2024) ;er

7. SACN Ludarcy Jérôme, chef de la section d’exécution de la dépense 1 ;

8. ADJ Polidoro Christelle, cheffe de la section d’exécution de la dépense 2 (à compter du 29 juillet 2024) ;

9. SCH Berresweiller Chloé, adjointe au chef de la section exécution de la dépense 1 ;

10. SACS Collard-Fleury Audrey, adjointe au chef de la section d’exécution de la dépense 2 ;

11. SACS Wojtal Patrick, chef de la section contrôle interne financier ;

12. AAP1 Pozzi Francis, traitant de la section d’exploitation de l’information financière ;

13.  AAP1 Delmas Angélica, traitante au bureau exécution de la dépense ;

14.  SACN Boniface Nathalie, cheffe de la section des recettes non fiscales.

1. APAE Da Costa Chrystel, directrice-adjointe « métiers » de la plate-forme commissariat Est ;

2. CRP Lechault Sylvie, cheffe de la division finances ;

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/346745/N%25C2%25B0%2074/ARM/SCA/PFC-Est.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/344295/N%25C2%25B0%20596/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/205641/N%25C2%25B0%203704/DEF/SGA/DAF/FFC2.html


  Art. 3. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Est, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte

relevant des rôles de gestionnaire des engagements juridiques, certificateur de service fait, gestionnaire des demandes de paiement dans le système

d’information financière de l’État CHORUS à :

  Art. 4. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Est, dans la limite de leurs attributions, tout acte relevant du rôle

de gestionnaire des demandes de paiement, gestionnaire des recettes non fiscales dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

  Art. 5. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Est, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte

3. CR1 Desmoulins Hugues, adjoint au chef de la division finances ;

4.  AAE Abraham Franck, chef du bureau exécution de la dépense ;

5. ASC II Piot Willy, adjoint au chef du bureau affaires transverses ;

6. CASP Atzenhoffer Anne, adjointe au chef du bureau exécution de la dépense (à compter du 1  octobre 2024) ;er

7. SACN Ludarcy Jérôme, chef de la section d’exécution de la dépense 1 ;

8. ADJ Polidoro Christelle, cheffe de la section d’exécution de la dépense 2 (à compter du 29 juillet 2024) ;

9. SCH Berresweiller Chloé, adjointe au chef de la section exécution de la dépense 1 ;

10. SACS Collard-Fleury Audrey, adjointe au chef de la section d’exécution de la dépense 2 ;

11. SACS Wojtal Patrick, chef de la section contrôle interne financier ;

12. AAP1 Pozzi Francis, traitant de la section d’exploitation de l’information financière ;

13. AAP1 Delmas Angélica, traitante au bureau exécution de la dépense.

1. OEHG Badre Chantal, traitante du bureau exécution de la dépense ;

2. AAP2 Bertrand Régis, traitant du bureau exécution de la dépense ;

3. AAP2 Berton Pascale, traitante du bureau exécution de la dépense ;

4. AAP2 Bourai Bernadette, Zahra, traitante du bureau exécution de la dépense ;

5. AAP1 Beyvin Ghislaine, traitante du bureau exécution de la dépense (valable jusqu’au 31 août 2024) ;

6. AAP1 Biendicho Dominique, traitante du bureau exécution de la dépense ;

7. SCH Brandon Pierre, traitant du bureau exécution de la dépense ;

8. AAP1 Christophe Pierre, traitant du bureau exécution de la dépense ;

9. AA Devillers Gérald, traitant du bureau exécution de la dépense ;

10. OEG6 François Fabrice, traitant du bureau affaires transverses ;

11. AAP1 Godefroy Carine, traitante du bureau exécution de la dépense ;

12. SGT Guichard Anthony, traitant du bureau exécution de la dépense ;

13. MAJ Gombert Christophe, traitant de la section contrôle interne financier ;

14. AAP1 Grzesiak Cathy, traitante du bureau exécution de la dépense ;

15. AAP1 Lesueur Mathilde, traitante du bureau exécution de la dépense ;

16. AAP2 Mansuy Sandra, traitante du bureau exécution de la dépense ;

17. AAP2 Mihoubi épouse Elhbich Samira, traitante du bureau exécution de la dépense ;

18. ASC III Minkendorfer Nathalie, traitante du bureau exécution de la dépense ;

19. AAP1 Monge Tony, traitant du bureau exécution de la dépense ;

20. SCH Moi Jonathan, traitant du bureau exécution de la dépense ;

21. AAP1 Moreau Rémy, traitant du bureau exécution de la dépense ;

22. AAP1 Nadir Catherine, traitante du bureau exécution de la dépense ;

23. AAP1 Ottemer Anne, traitante du bureau exécution de la dépense ;

24. AAP2 Poutot Alice, traitante du bureau exécution de la dépense ;

25. AAP2 Ratel Jérôme, traitant du bureau exécution de la dépense ;

26. ASC III Rouzes Jules-Léonard, traitant du bureau exécution de la dépense ;

27. SGT Riquel Pierre, traitant du bureau exécution de la dépense ;

28. AAP2 Spormeyeur Françoise, traitante du bureau exécution de la dépense ;

29. SGT Tehei Vaihei, traitante du bureau exécution de la dépense ;

30. AAP1 Zebert Céline, traitante du bureau exécution de la dépense ;

31. AAP2 Honoré Astrid, traitante de la section régularisation orientation (valable jusqu’au 30 septembre 2024) ;

32. SGT Schutz Mario, traitant de la section contrôle interne financier.

1. AAP1 Grassi Virginie, traitante à la section recettes non fiscales ;

2. AAP2 Weisse Audrey, traitante à la section recettes non fiscales ;

3. AAP1 Delmas Angélica, traitante au bureau exécution de la dépense.



relevant du rôle de responsable des recettes non fiscales à :

  Art. 6. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Est, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte

relevant du rôle de gestionnaire des fiches d’immobilisations dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

  Art. 7. 
 

Délégation est donnée pour mettre en application le tableau des rôles CHORUS à :

  Art. 8. 
 

Délégation est donnée, après accréditation auprès du comptable public, de tenir à jour les droits à référence et de les présenter à tout contrôle en

cohérence avec la présente décision de délégation de signature à :

  Art. 9. 
 

La décision N° 74/ARM/SCA/PFC-Est du 10 janvier 2024 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire de la plate-

forme commissariat Est de Metz est abrogée.

  Art. 10. 
 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel des armées.

 

Le commissaire général de 2  classe,

commissaire général délégué,

directeur de la plate-forme commissariat Est,

Christophe AKNOUCHE.

1. AAE Abraham Franck, chef du bureau exécution de la dépense ;

2. CR1 Desmoulins Hugues, adjoint au chef de la division finances ;

3. SACN Boniface Nathalie, cheffe de la section des recettes non fiscales ;

4. CRP Lechault Sylvie, cheffe de la division finances.

1. APAE Da Costa Chrystel, directrice-adjointe « métiers » de la plate-forme commissariat Est ;

2. CRP Lechault Sylvie, cheffe de la division finances ;

3. CR1 Desmoulins Hugues, adjoint au chef de la division finances ;

4. AAE Abraham Franck, chef du bureau exécution de la dépense.

1. APAE Da Costa Chrystel, directrice-adjointe « métiers » de la plate-forme commissariat Est ;

2. CRP Lechault Sylvie, cheffe de la division finances ;

3. CR1 Desmoulins Hugues, adjoint au chef de la division finances ;

4. AAE Abraham Franck, chef du bureau exécution de la dépense ;

5. AAP1 Delmas Angélica, traitante au bureau exécution de la dépense.

1. APAE Da Costa Chrystel, directrice-adjointe « métiers » de la plate-forme commissariat Est ;

2. CRP Lechault Sylvie, cheffe de la division finances ;

3. CR1 Desmoulins Hugues, adjoint au chef de la division finances ;

4. AAE Abraham Franck, chef du bureau exécution de la dépense ;

5. ASC II Piot Willy, adjoint au chef du bureau affaires transverses ;

6. CASP Atzenhoffer Anne, adjointe au chef du bureau exécution de la dépense (à compter du 1  octobre 2024).er

e


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 68 du 30 août 2024

	DÉCISION N° 811/ARM/SCA/PFC-Est portant délégation de signature pour les actes relevant de l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Est de Metz (RPAA N° 61 du 27 août 2024).
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.
	Art. 5.
	Art. 6.
	Art. 7.
	Art. 8.
	Art. 9.
	Art. 10.


		2024-08-30T04:48:40+0200




